CENTRO VACACIONAL BANCOSTA S.A.
CEDULA JURIDICA: 3-101-027722
ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO FISCAL:

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

DESCRIPCION

INGRESOS

INGRESOS P.CUOTAS MANTENIMIENTO
INGRESOS P.HOSPED.PARTIC.

OTROS INGRESOS OPERATIVOS

TOTAL INGRESOS

RESULTADO BRUTO

GASTOS OPERATIVOS

GASTOS OPERAT.JACO

GASTOS ADMINIST.OF.S.J.

TOTAL GASTOS OPERATIVOS
RESULTADO OPERATIVO

OTROS INGRESOS, RENTAS Y GAN.DE CAPITAL
INGRESOS POR ALQUILERES
OTR.INGR.NO OPER., GAN.DE CAPIT. Y AJ.ESPE
OTR.INGR.NO GRAVABLES

TOTAL OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

OTR.GTOS.NO OPER.Y AJUST.ESPEC.
GASTOS FINANCIEROS

OTR.GTOS.NO DEDUCIBLES

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO NETO

CORTE A:

ACUMULADO

129,319,402

12,621,952
149,128,234
291,069,587
291,069,587

215,685,977
45,386,313
261,072,291
29,997,296

5,660,040
32,301,592
1,247,930
39,209,561

9,894,145
35,229,956
240,780
45,364,882
23,841,976

diciembre-2021

ANEXOS

v

10
11



