CENTRO VACACIONAL BANCOSTA S.A. CÉDULA JURÍDICA: 3-101-027722

ESTADO DE RESULTADOS

PERÍODO FISCAL: CORTE A: diciembre-2021
Del 01/01/2021 al 31/12/2021

DESCRIPCION	ACUMULADO	ANEXOS
INGRESOS		
INGRESOS P.CUOTAS MANTENIMIENTO	129,319,402	1
INGRESOS P.HOSPED.PARTIC.	12,621,952	2
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	149,128,234	3
TOTAL INGRESOS	291,069,587	
RESULTADO BRUTO	291,069,587	
GASTOS OPERATIVOS		
GASTOS OPERAT.JACO	215,685,977	7
GASTOS ADMINIST.OF.S.J.	45,386,313	8
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	261,072,291	
RESULTADO OPERATIVO	29,997,296	
OTROS INGRESOS, RENTAS Y GAN.DE CAPITAL		
INGRESOS POR ALQUILERES	5,660,040	4
OTR.INGR.NO OPER., GAN.DE CAPIT. Y AJ.ESPE	32,301,592	5
OTR.INGR.NO GRAVABLES	1,247,930	6
TOTAL OTROS INGRESOS	39,209,561	
OTROS GASTOS		
OTR.GTOS.NO OPER.Y AJUST.ESPEC.	9,894,145	9
GASTOS FINANCIEROS	35,229,956	10
OTR.GTOS.NO DEDUCIBLES	240,780	11
TOTAL OTROS GASTOS	45,364,882	
RESULTADO NETO	23,841,976	